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Małopolski Laur Sportu

Wojtek Wojdak i  Marcin Kacer z Brzeskiego Ośrodka Sportu i  Rekreacji  zostali  wyróżnieni Małopolskim
Laurem  Sportu  –  nagrodą  województwa  małopolskiego  w  dziedzinie  kultury  fizycznej.  Jest  ona
podziękowaniem za wielki wkład pracy w podnoszenie poziomu sportu w Małopolsce. Nagrody przyznawane
są za wyniki  sportowe o istotnym znaczeniu dla  województwa,  za które uznaje się  zdobycie złotego,
srebrnego lub brązowego medalu  na Igrzyskach Olimpijskich,  Igrzyskach Paraolimpijskich,  Światowych
Igrzyskach  Głuchych,  Mistrzostwach  Świata  i  Europy  oraz  Mistrzostwach  Świata  i  Europy  osób
niepełnosprawnych,  przez  sportowców,  którzy  swoimi  osiągnięciami  promują  Małopolskę  we
współzawodnictwie  międzynarodowym.

Nagrody  województwa  małopolskiego  promują  najlepszych  sportowców  z  naszego  regionu,  wspierają
utalentowaną młodzież, podkreślają znaczenia sportu, tworzą pozytywne wzorce dla dzieci i młodzieży oraz
wyróżniają  instytucje  wspierające  kulturę  fizyczną.  Wybitni  sportowcy  i  ich  trenerzy,  a  wśród  nich
mistrzowie świata i Europy oraz medaliści igrzysk olimpijskich i paraolimpijskich z wielu dyscyplin. Już po raz
szesnasty  do  zawodników  z  naszego  regionu,  którzy  sięgnęli  w  ubiegłym  roku  po  najważniejsze
międzynarodowe trofea, trafił Małopolski  Laur Sportu – nagroda Województwa Małopolskiego. W sumie do
małopolskich sportowców oraz ich mentorów trafiły nagrody w wysokości 162,5 tys. zł.

Małopolska  często  jest  postrzegana  przez  pryzmat  bogatego  dziedzictwa  kulturowego,  wyjątkowych
zabytków czy pięknej przyrody, a w nieco mniejszym stopniu jako kolebka polskiego sportu. Trzeba jednak
pamiętać, ze to właśnie tutaj powstawały pierwsze organizacje sportowe, a wśród nich m.in. Polski Związek
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Lekkiej Atletyki, Polski Komitet Olimpijski, Towarzystwo Gimnastyczne Sokół czy znane kluby sportowe takie
jak Cracovia, Wisła, Juvenia, Sandecja czy Tarnovia. Także dziś nasz region może pochwalić się wieloma
klubami i  stowarzyszeniami sportowymi,  w których sport  amatorski  i  wyczynowy uprawiają sportowcy
odnoszący sukcesy na całym świecie.

Przyznając od 2000 r. Małopolski Laur Sportu doceniamy osoby, których wysiłek i ciężka praca przynoszą
efekty w postaci  sukcesów na najbardziej  prestiżowych,  międzynarodowych wydarzeniach sportowych.
Rezultaty ich ciężkiej pracy to jednak nie tylko promocja sportu wśród młodych Małopolan, ale też promocja
naszego regionu jako miejsca, skąd wywodzą się najlepsi zawodnicy oraz gdzie można znaleźć doskonałe
warunki dla uprawiania różnych dyscyplin

– mówił podczas uroczystego wręczenia nagród Leszek Zegzda, odpowiedzialny w zarządzie województwa
m.in.  za  obszar  sportu.  W  wydarzeniu  wzięli  tez  udział  radni  województwa:  Barbara  Dziwisz  i  Jerzy
Fedorowicz.

Małopolski  Laur  Sportu  trafia  każdego  roku  do  małopolskich  zawodników  –  w  tym  także  do  juniorów  i
młodzieży  –  którzy  wywalczyli  medale  mistrzostw  Europy,  świata  czy  igrzysk  olimpijskich.  Nagrody
przyznawane są też sportowcom niepełnosprawnym, którzy odnieśli podobne sukcesy chociażby podczas
igrzysk paraolimpijskich. To jednak nie wszystko –wyróżnieni są też trenerzy, którzy zarażają pasją swoich
podopiecznych, szlifują ich talenty i pomagają w osiągnięciu międzynarodowych sukcesów.

W  tym  roku,  oprócz  pamiątkowych  dyplomów,  do  najlepszych  sportowców  trafiły  też  nagrody  pieniężne
przyznane ze środków Województwa Małopolskiego. Trafiły one aż do 21 zawodników i 16 trenerów. Wśród
wyróżnionych  w  tym  roku  Małopolskim  Laurem  Sportu  znaleźli  się  m.in.  srebrni  medaliści  igrzysk
paraolimpijskich: Michał Derus (lekka atletyka) i Marzena Zięba (podnoszenie ciężarów), reprezentujący na
co  dzień  Tarnowskie  Zrzeszenie  Sportowe  Niepełnosprawnych  START.  Nagrody  zostały  przyznane  też
brązowej medalistce olimpiady w Rio de Janeiro, wioślarce Marii Springwald (AZS AWF Kraków) oraz Annie
Trener-Wierciak (tarnowski START), która zdobyła "brąz" w skoku w dal na ubiegłorocznych igrzyskach
paraolimpijskich.  Wśród laureatów nie zabrakło też chociażby złotych medalistów mistrzostw świata w
kajakarstwie  górskim:  Klaudii  Zwolińskiej  (KS  START  Nowy  Sącz),  Andrzeja  Brzezińskiego  i  Filipa
Brzezińskiego  (AZS  AWF  Kraków).Przypomnijmy,  od  2000  r.  wyróżniono  w  sumie  ponad  230
najwybitniejszych przedstawicieli małopolskiego sportu. Wśród najbardziej znanych sportowców, którzy do
tej pory zostali wyróżnieni nagrodą, są m.in. biegaczka narciarska Justyna Kowalczyk, tenisistki Agnieszka i
Urszula  Radwańskie,  skoczkowie  narciarscy  Kamil  Stoch i  Maciej  Kot,  pływak Paweł  Korzeniowski  czy
łyżwiarka szybka Luiza Złotkowska. (UM Kraków)
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